СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
сорок четвертой очередной сессии

11.08.2023											         №44/1
с. Орехов Лог

О секретариате сорок четвертой очередной сессии Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

В соответствии с ч. 4 статьи 14 Регламента Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области 26.04.2019 года №56/4,

Совет депутатов Орехово-Логовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Избрать секретарем сорок четвертой очередной сессии Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области шестого созыва Демьяненко Ольгу Михайловну.

Председатель Совета депутатов
Орехово-Логовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области		               И.Ю. Урженко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]сорок четвертой очередной сессии/

11.08.2023                                                                                                             №44/2

О внесении изменений в решение Совета депутатов Орехово- сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 23.10.2019 № 62/5 «О муниципальном дорожном фонде Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области,
Совет депутатов Орехово-Логовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1.	Внести в решение Совета депутатов Орехово-Логовского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 23.10.2019 № 62/5 «О муниципальном дорожном фонде Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. В пункте 2 абзац седьмой исключить.
2. Настоящее решение опубликовать в печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета».

Глава Орехово-Логовского сельсовета	Председатель Совета депутатов
Краснозерского района				Орехово-Логовского сельсовета
Новосибирской области			Краснозерского района
							Новосибирской области
____________________А.Ф. Репало	_________________И.Ю. Урженко
«___»__________________2023 года	«___»_____________2023 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
/шестого созыва/

РЕШЕНИЕ
сорок четвертой очередной сессии

11.08.2023 											№ 44/3
с. Орехов Лог
О работе органов местного самоуправления в сфере противодействия незаконному обороту наркотиков, профилактики наркомании и пропаганды здорового  образа жизни среди населения Орехово-Логовского сельсовета

Заслушав и обсудив доклад специалиста 1 разряда администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области Карповой Натальи Ивановны «О работе органов местного самоуправления в сфере противодействия незаконному обороту наркотиков, профилактики наркомании и пропаганды здорового  образа жизни среди населения Орехово-Логовского сельсовета»,
Совет депутатов Орехово-Логовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Доклад специалиста 1 разряда администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области Карповой Натальи Ивановны «О работе органов местного самоуправления в сфере противодействия незаконному обороту наркотиков, профилактики наркомании и пропаганды здорового  образа жизни среди населения Орехово-Логовского сельсовета» утвердить.
2. Рекомендовать учреждениям Орехово-Логовского сельсовета (МКОУ Орехологовская СОШ, МДОУ Орехологовский детский сад, Орехово-логовский ДК), фельдшерам Орехово-Логовского фельдшерско-акушерского пункта, специалисту по социальной работе МБУ КСЦОН, участковому уполномоченному полиции по Краснозерскому району, общественной инспекции по делам несовершеннолетних Орехово-Логовского сельсовета системы профилактики наркомании и пропаганды здорового  образа жизни среди населения Орехово-Логовского сельсовета.
2.1. Исполнять разработанную муниципальную программу «Противодействие незаконному обороту наркотиков и распространению наркомании на территории Орехово-Логовского сельсовета на 2022-2025 гг.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета».
И.о. Главы Орехово-Логовского сельсовета		Председатель Совета депутатов
Краснозерского района					Орехово-Логовского сельсовета
Новосибирской области					Краснозерского района
									Новосибирской области
____________________Ю.Г. Малыгина        	 _________________И.Ю.Урженко
«___»__________________2023 года		«	___»_____________2023 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
/шестого созыва/

Р Е Ш Е Н И Е
сорок четвертой очередной сессии

11.08.2023											№44/4
с. Орехов Лог

О назначении и проведении опроса граждан по вопросам выявления мнения граждан о поддержке инициативных проектов на территории Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

С целью изучения общественного мнения граждан о поддержке инициативных проектов, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Положением о порядке назначения и проведения опроса граждан по вопросам выявления мнения граждан о поддержке инициативных проектов, утвержденным решением Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 24.08.2021 года №15/7, Уставом сельского поселения Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области,
Совет депутатов Орехово-Логовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области  РЕШИЛ:
1. Назначить опрос граждан по вопросам выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта на территории Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области и провести его в период с 21.08.2023 года по 22.08.2023 года.
1. Утвердить форму опросного листа и формулировку вопросов, предполагаемых при проведении опроса, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1. Утвердить методику проведения опроса граждан согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1. Утвердить состав комиссии для проведения опроса граждан о поддержке инициативного проекта на территории Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области согласно приложению № 3 к настоящему решению.
1. Установить минимальную численность жителей Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, участвующих в опросе в количестве 50 человек.
1. Опубликовать настоящее решение в течение 3 дней после его принятия в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, на информационных стендах Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
1. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. Главы Орехово-Логовского сельсовета	Председатель Совета депутатов
Краснозерского района					Орехово-Логовского сельсовета
Новосибирской области				Краснозерского района
								Новосибирской области
____________________Ю.Г. Малыгина	_________________И.Ю. Урженко
«___»__________________2023 года	«___»__________________2023 года

Приложение№1
к решению Совета депутатов
Орехово-Логовского сельсовета
 Краснозерского района
Новосибирской области
 от 11.08.2023  № 44/4
Опросный лист
Дата проведения опроса «_____» ________________ 20____ г.
Место проведения опроса Орехово-Логовской сельсовет Краснозерского района Новосибирской области
Цель проведения: Изучение общественного мнения населения Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области и определение приоритетного проекта для участия в конкурсном отборе инициативных проектов.
1. Общая информация об участнике опроса
Укажите Ваш пол
мужской                                                                                                  женский
Укажите Ваш социальный статус
работающий                      пенсионер                       учащийся                     иное

2. Вопрос, предлагаемый для изучения общественного мнения
Выбор проекта для участия в конкурсном отборе инициативных проектов:
	№
	Наименование проекта
	За
	Против

	1
	Ограждение зданий социальной сферы

	2
	Устройство фасада здания Орехово-Логовского Дома культуры

	3
	Ваш вариант:_________________________________________________________

3. Просим Вас высказать готовность принять участие в финансировании выбранного Вами проекта, указав какую сумму Вы готовы внести:
а) 100 руб.
б) 200 руб.
в) 300 руб.
г) Иную сумму ______________(указать)
Даю согласие на обработку персональных данных: фамилии, имени, отчества, пола, социального статуса в целях учета моего мнения при рассмотрении вопроса о поддержке инициативного проекта на территории Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

_______________________ (__________________________________________________________)
  подпись                                                                   расшифровка (фамилия, имя, отчество)
1. Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от вопроса
2. Опросный лист, не заверенный подписью, считается недействительным
3. Заполнение части 1 в Опросном листе является добровольным

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
Орехово-Логовского сельсовета
 Краснозерского района
Новосибирской области
 от 11.08.2023  № 44/4

МЕТОДИКА
проведения опроса граждан по вопросам выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта на территории Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

1. Целью опроса граждан является выявление мнения жителей, проживающих на территории Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области (далее – муниципального образования) и его учет при принятии решения органом местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления о поддержке инициативного проекта по вопросу участия в конкурсе инициативных проектов.
1. В опросе граждан имеют право участвовать жители муниципального образования, достигшие шестнадцатилетнего возраста.
1. Методом сбора информации является анкетирование по опросным листам по форме согласно приложению № 1 к настоящему решению, в пунктах проведения опроса на территории Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района и (или) по месту жительства участников опроса. Опросные листы оформляются членами комиссии по проведению опроса граждан (далее – Комиссия) в ходе проведения указанного опроса.
1. Состав Комиссии утвержден решением Совета депутатов согласно приложению № 3.
В состав Комиссии входит не менее трех и не более девяти человек.
Решением о формировании Комиссии определяется председатель и секретарь указанной Комиссии.
1. Изготовление опросных листов производится Комиссией путем тиражирования на бумаге формата А4 в количестве, необходимом для проведения опроса граждан.
1. Недействительными признаются Комиссией опросные листы неустановленной формы, а также опросные листы, по которым невозможно определить мнение участника опроса граждан и (или) опросные листы не содержат данных об опрашиваемом и (или) его подписи.
1. Если участник опроса граждан считает, что была допущена ошибка при оформлении опросного листа, данный участник вправе обратиться с просьбой к члену Комиссии в целях предоставления ему и оформления другого опросного листа вместо испорченного.
1. Испорченные опросные листы передаются председателю Комиссии, который организует уничтожение членами Комиссии испорченных, а также признанных недействительными опросных листов, о чем составляется соответствующий акт.
1. Опрос граждан признается состоявшимся, если количество принявших в опросе составляет 50 человек.
1. На основании полученных Комиссией результатов опроса граждан составляется протокол по форме согласно приложению к настоящей методике.

Приложение
к Методике проведения опроса граждан
по вопросам выявления мнения граждан
о поддержке инициативных проектов
Орехово-Логовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области

ПРОТОКОЛ
о результатах опроса граждан по вопросам выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта на территории Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

с. Орехов Лог                                                                        «___» ______ 2023 года
Краснозерского района
Новосибирской области

Комиссией по проведению опроса граждан по вопросам выявления мнения граждан о поддержке инициативных проектов на территории Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области проведен опрос граждан о поддержке инициативного проекта по вопросу участия в конкурсе инициативных проектов.

Настоящий протокол составлен Комиссией в составе:
Председателя комиссии: ________________,
                                         (фамилия, инициалы)
Секретаря комиссии: _________________,
                                     (фамилия, инициалы)
Членов комиссии: _______________,
                              (фамилия, инициалы)
                               _______________,
                              (фамилия, инициалы)
Общее число участников опроса – _____ человек.
Число граждан, принявших участие в опросе - _____ человек.
Комиссией принято решение о признании опроса состоявшимся (несостоявшимся).
Число опросных листов, признанных недействительными - ____ листов.
Число опросных листов, признанных действительными - ____ листов.
Количественные характеристики волеизъявлений участников опроса:
1 проект
Количество голосов «За» - _____(___ %),
Количество голосов «Против» - _____ (___ %).
2 проект
Количество голосов «За» - _____(___ %),
Количество голосов «Против» - _____ (___ %).

Иные проекты
Количество голосов «За» - _____(___ %),
Количество голосов «Против» - _____ (___ %).

_____ участников опроса пришли к мнению о поддержке (либо о невозможности оказания поддержки) инициативного проекта _________________________________________________________________.
Приложение: опросные листы.

Председатель комиссии ______________     __________________;
                                                 (подпись)              (расшифровка подписи)
Секретарь комиссии: ______________     ____________________;
                                            (подпись)              (расшифровка подписи)
Члены комиссии: ______________     __________________;
                                      (подпись)              (расшифровка подписи)
                            ______________     ___________________;
                                    (подпись)              (расшифровка подписи)

Приложение № 3
к решению Совета депутатов
Орехово-Логовского сельсовета
 Краснозерского района
Новосибирской области
 от 11.08.2023 № 44/4

Состав комиссии по проведению опроса граждан

	Малыгина Юлия Геннадьевна
	-
	Специалист 1 разряда администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	Соломина Ирина Анатольевна -

	Директор Орехово-Логовского Дома культуры Краснозерского района Новосибирской области

	Конограй Анатолий Алексеевич
	-
	депутат Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	Хасмамедова Диана Валерьевна

	-
	Директор МКДОУ Орехологовского детского сада

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
/шестого созыва/

Р Е Ш Е Н И Е
сорок четвертой очередной сессии
11.08.2023											№44/5
с. Орехов Лог

О назначении проведения собрания граждан по  рассмотрению и обсуждению вопросов внесения инициативных проектов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области, решением Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 24.08.2021 №15/5 «Об утверждении порядка назначения и проведения собраний граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов» на основании уведомления  о проведении собрания граждан от 11.08.2023 г.,
Совет депутатов Орехово-Логовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области  РЕШИЛ:
	1.	Назначить проведение собрания граждан Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области рассмотрению и обсуждению вопросов внесения инициативных проектов.
2.	 Собрание граждан провести 23 августа 2023 года в 11 час.00 мин.
Местом проведения собрания граждан определить здание Орехово-Логовского Дома культуры, расположенное по адресу: с. Орехов Лог, ул. Ленина, 14, зрительный зал.
2.1. Предполагаемое количество участников собрания 70 чел.
2.2. Населенные пункты, жители которых будут участвовать в собрании граждан: село Орехов Лог, поселок Зуевский.
2.3.	Ответственным (организатором собрания) за подготовку и проведение собрания граждан назначить Малыгину Юлию Геннадьевну, специалиста 1 разряда администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
3.	Опубликовать настоящее решение в течение 3 дней после его принятия в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, на информационных стендах Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
4.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. Главы Орехово-Логовского сельсовета	Председатель Совета депутатов
Краснозерского района					Орехово-Логовского сельсовета
Новосибирской области				Краснозерского района
								Новосибирской области
____________________Ю.Г. Малыгина	_________________И.Ю. Урженко
«___»__________________2023 года	«___»__________________2023 года